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دلیل آرامش یا مخل آرامش؟ 

ظاهرا ناراحتی پنهان برانکــو از عدم دریافت 
مطالبــات‌اش از باشــگاه پرســپولیس به مذاق 
اعضای هیــات مدیره این باشــگاه خوش نیامده 
است. جعفر کاشــانی در یک اظهارنظر عجیب، 
پاسخ ســرمربی تیم را داده و مدعی شده که همه 
موفقیت‌های پرســپولیس به خاطــر »مدیریت 
صحیح« و درخشــش بازیکنان به دســت آمده 
اســت. کاشــانی البته توضیح نداده چرا با وجود 
ســال‌ها حضور در اطراف باشــگاه پرسپولیس، 
هرگز نتوانسته چنین تیم قدرتمندی را بسازد و 
تیم با مربیان قبلی، همواره در بن‌بست قرار داشته 
است. اعضای هیات مدیره به جز بر هم زدن تمرکز 
تیم، چه تاثیر دیگری در باشگاه دارند؟ کاشانی تا 
امروز چه قدم مثبتی برای پرســپولیس برداشته 
است؟ آیا او توانســته با مذاکره مستقیم بازیکنی 
را به باشگاه اضافه کند؟ آیا توانسته مشکلات مالی 
باشگاه را با درآمدزایی درست، به حداقل برساند؟ 
چای نوشیدن در جلســه هیات مدیره، دقیقا چه 
کمکی به تشکیلات پرســپولیس می‌کند؟ آقای 
مدیر همچنین ادعا کرده کــه حضور بزرگ‌ترها 
باعــث »آرامش« یک خانه می‌شــود اما در مورد 
باشگاه‌های پرطرفدار فوتبال ایران، حضور بزرگ‌تر 
و پیشکسوت‌ها همواره باعث بر هم خوردن آرامش 
شده است. برانکو تا امروز کارهای بزرگ زیادی در 
پرسپولیس انجام داده است. بعضی‌های دیگر اما در 
این دوران تنها مشغول خمیازه کشیدن و مصادره 

موفقیت‌های دیگران بوده‌اند.
     

گوجه فرنگی جنجالی! 

جدال حساس استقلال و سپاهان در ورزشگاه 
نقش جهان، بارها و بارها متوقف شد. سرمربی‌های 
هر دو تیم به ویژه تیم بازنده این نبرد، به توقف‌های 
مداوم این بازی معترض بودند اما به دلیل پرتاب 
اشیا و نارنجک به درون زمین، چاره‌ای به جز این 
نیز وجود نداشــت. برای اولین بار بعد از سال‌ها، 
صندلی‌های طبقه دوم در اختیار هواداران سپاهان 
قرار گرفت اما با وجــود کیفیت مطلوب زمین و 
سکوها، نظارت خوبی بر ورود اشیا متفرقه به درون 
ورزشگاه صورت نگرفت. در جریان بازی چند بار 
نارنجک‌هایی از سوی سکوها به درون زمین پرتاب 
شد اما عجیب‌ترین اتفاق این بازی، پرتاب یه گوجه 
فرنگی به زمین بود. مسئولان برگزارکننده بازی 
به تصور اینکه این گوجه یک نارنجک عمل نکرده 
است، برای دقایقی مسابقه را متوقف کردند اما 
خیلی زود معلوم شد این شــی تنها یک گوجه 
فرنگی است و بیرون آوردنش از زمین به نیروی 
ویژه نیاز ندارد! اینکه چرا تماشاگرها باید مجاز به 
بردن گوجه به درون استادیوم باشند و اینکه چرا 
حساس‌ترین بازی هفته لیگ با یک گوجه به هم 

می‌ریزد، نشانه‌های خوبی نیستند. 
      

طرفدار سرسخت آقای زیزو! 

ادن هازارد هنوز هم هیچ فرصتی را برای ابراز 
علاقه به رئال مادرید از دست نمی‌دهد. او که برای 
مدتی درباره رئال سکوت کرده بود، حالا در مورد 
بازگشت زیزو به تیم سابق‌اش اظهارنظر کرده و 
مدعی شده که فوتبال، به زیدان نیاز دارد. چلسی 
از دو پنجره بعدی نقل و انتقالات محروم است اما 
پیش از این پولیشــیچ را به عنوان یک وینگر در 
اختیار گرفته و احتمالا با رقمی سنگین، هازارد 
را به رئال مادرید واگذار خواهد کرد. فوق ستاره 
بلژیکی به احتمال زیاد اولین خرید تابســتانی 
زیزو خواهد بود. ســتاره‌ای که می‌تواند شروعی 

برای پروژه »کهکشانی‌های 3« در مادرید باشد.

نکته به نکته

گروهــی از ســتاره‌های فوتبال از 
جریان بازی تاثیــر می‌گیرند اما گروه 
دیگری هستند که سرنوشت هر مسابقه 
را به شیوه خودشــان تغییر می‌دهند. 
مرد شماره 5 اســتقلال به دسته دوم 
تعلق دارد. ســتاره‌ای که حالا با به ثمر 
رساندن دیرهنگام‌ترین گل آبی‌ها در 
تاریخ لیگ برتر، یک پیروزی حیاتی را در 
نقش‌جهان برای تیمش به دست آورده 
است. این فصل برای استقلال به قبل و 
بعد از به خدمت گرفتن پاتوسی خلاصه 
می‌شود. هافبکی که کیفیت تیم شفر را 

چند پله ارتقا داده است. 
»پاتوســی« یکــی از پرونده‌های 
ملتهب بازار زمستانی نقل و انتقالات بود. 

بازیکنی که گفته می‌شد شرایط لازم 
برای پیوستن به فوتبال ایران را ندارد و 
باشگاه استقلال نمی‌تواند قراردادش 
را در ســازمان لیگ ثبت کند. مدیران 
باشگاه تلاش بسیار زیادی انجام دادند 
تا این بازیکن را حفظ کنند و سرانجام 
موفق شدند قرارداد نهایی او را به ثبت 
برسانند. حضور آیاندا در جمع آبی‌ها نه 
تنها برای این تیم، بلکه حتی برای فوتبال 
ایران مفید بوده اســت. در میان انبوه 
خارجی‌های بی‌کیفیت و یا متوســط، 
پاتوسی یک استثنای بزرگ برای لیگ 
به شمار می‌رود. ستاره‌ای که با سانترها، 
شوت‌ها، پاس‌های کلیدی و تحرک‌اش 
در زمین، کلاس بازی تیم شفر را ارتقا 

داده است. هافبک اهل آفریقای جنوبی 
هم از تکنیک خوبی بهره می‌برد و هم 
خوب شــوت می‌زند. او با ســانترهای 
دیدنی‌اش در زمین الهلال، استقلال را از 
آغوش یک بحران بزرگ و جدی بیرون 
کشید و حالا با گل ثانیه‌های پایانی‌اش 
به ســپاهان از زاویه بســته، امیدهای 
قهرمانی تیم‌اش را حفظ کرد. درست 
به همان اندازه که مهره‌هایی مثل گرو و 
نویمایر در نیم فصل اول لیگ به استقلال 
لطمه زدند و این تیم را از اهداف‌اش دور 
نگه داشتند، پاتوســی به آبی‌ها کمک 
کرده و از شــفر یک مربی خوشبخت 
ساخته است. او یک فوتبالیست کامل 
برای این باشگاه به شمار می‌رود و هر روز 

غافلگیری‌های بیشتری برای هوادارها 
دارد. حالا دیگر تصور اســتقلال بدون 
پاتوسی برای هواداران باشگاه کابوس‌وار 
به نظر می‌رسد. اگر او در نیم‌فصل دوم به 
آبی‌ها اضافه نمی‌شــد، معلوم نبود چه 
سرنوشــتی در انتظار تیم شفر است. 
ســانترهای پاتوســینیو، حال تیم را 
عوض کرد و جایگاه این تیم در جدول 

رده‌بندی را نیز تغییر داد. 
 تاثیر پاتوسی روی نتایج استقلال 
به شکل معجزه‌آسایی از همان مسابقه 
اول شروع شد. او در برابر پارس جنوبی 
جم خیلی زود اولیــن گل‌اش در این 
باشگاه را جشن گرفت. این هافبک یک 
هفته بعد ســتاره دیدار تیمش با ذوب 

بود و دوباره برای تیم شفر گلزنی کرد. 
ســومین گل او برای اســتقلال نیز در 
ســومین بازی‌اش در برابر فولاد به ثمر 
رسید تا همه متوجه استعداد شگرف 
فوتبالیست اهل آفریقای جنوبی شوند. 
او در کوتاه‌ترین زمان ممکن، به دومین 
گلزن برتر فصل آبی‌ها تبدیل شد. او در 
برابر نفت و نساجی باز هم با سانترهایش 
ویران‌گر ظاهر شد و در جدال آسیایی با 
العین با یکی دیگر از کرنرهای موثرش 
زمینه را برای گلزنی هم‌تیمی‌ها فراهم 
کرد. دربی مطابق میل پاتوسی پیش 
نرفت اما او با قدرت برگشت و ستاره اول 
دو مسابقه استقلال با الهلال و سپاهان 
شد. دو مسابقه‌ مهمی که امیدهای تیم 
را در لیگ و آسیا زنده نگه داشتند. آبی‌ها 
در همین پنجره نقل و انتقالات، دو مهره 
خارجی دیگر نیز در اختیار گرفتند اما 
کیفیت پاتوسی با منشــا و ایسما قابل 
مقایسه به نظر نمی‌رسد. پاتو استقلال را 
متحول کرده و کافی است در تیم حفظ 
شود تا آبی‌ها فصل آینده را به عنوان یک 
مدعی جدی برای قهرمانی کلید بزنند. 

 به همان نسبت که درخشش پاتوسی 
در اســتقلال پررنگ‌تــر و ملموس‌تر 
می‌شود، نگرانی‌ها در مورد سرنوشت این 
ستاره نیز افزایش پیدا می‌کنند. هواداران 
باشگاه به هیچ قیمتی دوست ندارند او نیز 
به سرنوشت مامه تیام دچار شود و پس از 
پایان قرارداد در نیم‌فصل، تیم را به مقصد 
یک باشگاه عربی ترک کند. بدون تردید 
پاتوسی با این نمایش‌ها، مشتریان زیادی 
پیدا خواهد کرد و به جز تیم‌های حوزه 
خلیج فارس، حتی ممکن است به دست 
تیم‌هایی از لیگ برتر ایران نیز وسوسه 
شود. مدیران استقلال ابدا نباید زمان را 
برای تمدید قرارداد با او از دست بدهند. 

آن‌ها از هواداران باشگاه خواسته‌اند که 
»نگران« تمدید با پاتوسی نباشند اما 
چنین صحبت‌هایی پیش از این در مورد 
تیام نیز مطرح شد و به سرانجام نرسید. 
اســتقلال در این فصل جام حذفی را از 
دست داده و حتی با وجود پیروزی بزرگ 
در زمین ســپاهان، هنوز کار دشواری 
برای نزدیک‌‌شدن به صدر جدول لیگ 

برتر دارد.
 از دســت دادن دو بازی حســاس 
روبروی پرسپولیس و ســایپا، شانس 
قهرمانی این تیم در لیگ را کاهش داده 
است. با این وجود آن‌ها هنوز می‌توانند در 
آسیا حرف‌هایی برای گفتن داشته باشند 
و از همین حالا خودشان را برای فصل 
بعدی آماده کنند. شاید اگر پاتوسی به 
جای زمستان، پیش از شروع فصل جذب 
شده بود حالا شرایط باشگاه به مراتب 
ایده‌آل‌تر بــود اما حضــور آیاندا، برای 
امیدوار بودن آبی‌ها بــه آینده به اندازه 

کافی متقاعدکننده به نظر می‌رسد.

درباره کلیدی‌ترین ستاره این روزهای استقلال 

آیاندا برای آینده! 

گزارش

محســن فروزان یک روز کابــوس‌وار را در 
ورزشگاه سردار جنگل رشــت سپری کرد اما 
برخورد مالکان باشــگاه تراکتور با اشتباه‌های 
این گلر، از خود این اشتباه‌ها عجیب‌تر به نظر 
می‌رســیدند. زنوزی قبل از رســیدن تیم به 
فرودگاه رشــت، حکم اخراج فروزان تا پایان 
فصل را امضا کرد و به همین سادگی باشگاه را در 
معرض حاشیه‌ای بزرگ قرار داد. این اتفاق در 
حالی رقم خورد که فروزان یک فصل درخشان 

را در ترکیب تیم تبریزی سپری کرده بود. 
تنها یک دقیقه بعد از شروع نبرد سپیدرود 
و تراکتورسازی در ورزشــگاه سردار جنگل، 
محسن فروزان با یک اشتباه فاجعه‌بار مهرداد 
بایرامی را صاحب توپ کرد تا مهاجم ســابق 
تبریزی‌ها این بار در لباس ســپیدرود یکی از 
زودهنگام‌تریــن گل‌های ایــن فصل فوتبال 
ایران را به ثمر برساند. تیم لیکنز با شوت دیدنی 
مسعود شجاعی به بازی برگشت اما این بار نوبت 
میثم فردوسی بود که با یک ضربه مهارنشدنی، 
دروازه حریف را باز کنــد. فروزان بر خلاف گل 
اول، روی گل دوم حریــف مقصــر نبود اما در 
نیمه دوم مرتکب یک اشتباه بزرگ دیگر شد و 

شرایط را برای به ثمر رسیدن گل سوم سپیدرود 
فراهم کرد. تنها دقایقی پس از پایان بازی، خبر 
اخراج این بازیکن از تراکتــور تا پایان فصل به 
گوش رسید و گروهی از هوادارها و خبرنگارها 
نیز در حوالی فرودگاه با این ســنگربان درگیر 
شد. خیلی‌ها او را به »شرط‌بندی« روی نتیجه 
این بازی متهــم می‌کردند، گــروه دیگری از 
علاقه این دروازه‌بان »رشــتی« برای کمک به 
همشهریان‌اش برای فرار از سقوط می‌گفتند 
و عده‌ای حتی درباره تــاش او برای کمک به 
استقلال در جدول رده‌بندی صحبت به میان 
می‌آوردند. همه تراکتوری‌ها انگشت اتنهام را 
به طرف این گلر نشانه رفتند و او را به عنوان تنها 
مقصر رقم خوردن این شکست معرفی کردند. 
شاید این برخوردها تا حدودی تاوان رفتار خود 
فروزان در شبکه‌های اجتماعی باشد. او معمولا 
حریم خصوصی را جــدی نمی‌گیرد و زندگی 
شخصی‌اش را با بســیاری از هواداران‌اش به 
اشتراک می‌گذارد. علاوه بر این گلر تراکتوری‌ها 
به طور معمول مصاحبه‌هایی نیز انجام می‌دهد 
که در نهایت برایش گران تمام می‌شوند. البته 
که او مقصر اصلی شکست در زمین سپیدرود 

بوده اما این واکنش‌هــا برای او تا حدود زیادی 
بی‌رحمانه به نظــر می‌رســند. تراکتوری‌ها 
می‌توانند فروزان را دوســت نداشــته باشند. 
حتی می‌توانند از او متنفر باشــند اما به وجود 
آوردن ذهنیت »عمدی« بودن هر اشتباه برای 
بازیکنان، در نهایت به خود تیم لطمه خواهد زد. 
 محســن فروزان در حالی با سیل تهمت‌ها 
روبرو شــده که یک فصل فوق‌العاده را درون 
دروازه تیم تبریزی ســپری کــرده و یکی از 
بهترین‌های این فصل لیگ برتر بوده اســت. 
او پیش از دیدار با ســپیدرود، دروازه‌اش را در 
هفت دیدار متوالی بسته نگه داشته بود و یکی 
از اصلی‌ترین دلایل بالانشــینی تیم لیکنز در 
جدول به شمار می‌رود. همه فوتبالیست‌ها، 

روزهای بدی هم دارند اما آیا می‌توان هر 
روز ناامیدکننــده‌ای را بــه یک نمایش 
ضعیف »عمدی« گره زد؟ با این فرمول آیا 

اشکان دژاگه که یکی از بدترین نمایش‌های 
این فصل را در زمین سپیدرود سپری کرد نیز 
روی نتیجه بازی »شرط‌بندی« کرده بود؟ آیا 
استوکس هم دست به شرط‌بندی زده بود که 
یک موقعیت تک به تک را به راحتی از دســت 

داد؟ بر خلاف آن‌چه عموما تصور می‌شــود، 
شــرط‌بندی‌های خارجــی روی نتایج لیگی 
مثل لیگ برتر ایــران محدودیت‌هایی دارند 
و رقم‌هایی کــه در آن‌ها رد و بدل می‌شــود، 
برای یک بازیکن لیــگ برتری چندان جذاب 
نیست. شاید این رقم‌ها یک فوتبالیست لیگ 
دویی را به وجد بیاورند اما در مقایسه با دستمزد 

لیگ برتری‌ها، چیزی شبیه شوخی به نظر 
می‌رســند. چرا یک گلر باید آینده‌اش 

را بــرای چنین رقم‌هایــی به خطر 
بیاندازد؟ چرا باید برای این رقم‌ها 
دست به چنین ریسکی بزند؟ آیا 
این اولین بار است که فروزان در 

این سال‌ها 
بــا 

تیمی از رشت روبرو می‌شود؟ چرا او پیش از این 
به فکر کمک به فوتبال رشت نبوده و روبروی 
همشــهری‌ها مرتکب اشــتباه عمدی نشده 
اســت؟ هواداران تراکتورسازی پیش از صادر 
کردن حکم، باید همه جوانب را در نظر بگیرند 
و به دفاع دروازه‌بان تیم‌شان هم گوش بدهند. 

 کاریوس در فینال لیگ قهرمانان اروپا درون 
دروازه لیورپول قرار گرفت و با چند اشــتباه 
مرگبار، جام قهرمانی را به زیدان و تیمش 
تقدیم کرد. با این وجود لیورپولی‌های 
حاضر در ورزشگاه به جای متهم کردن 
این گلر، در پایان بــازی او را در مورد 
تشویق قرار دادند. در فوتبال ایران اما 
حتی مالکان باشگاه‌ها نیز با احساسات 
هوادارانــه در مورد مســائل مهم تصمیم 
می‌گیرند. زنوزی قبل از بررســی همه جانبه 
ماجرا، »مقصر« را پیدا کرده و شکســت را به 
گردن او انداخته اســت. با چنین رفتارهایی، 
بعید به نظر می‌رسد باشــگاه تراکتورسازی 
هرگز آرامش چندانی به دســت بیاورد. این 
تیم برای به دســت آوردن اولین قهرمانی در 
تاریخ لیگ، بیشتر از هر چیزی به آرامش نیاز 
دارد اما مدیریت »نمایشــی« زنوزی، هرگز 
اجازه نمی‌دهد که چنین آرامشی در باشگاه به 
وجود بیاید و تیم ثبات لازم را برای رسیدن به 

موفقیت پیدا کند.

تراکتورسازی و سندروم مدیریت ناآرام 

سوتی گلر، سوتی مالک!

به همان نسبت که درخشش 
پاتوسی در استقلال 

پررنگ‌تر و ملموس‌تر 
می‌شود، نگرانی‌ها در 

مورد سرنوشت این ستاره 
نیز افزایش پیدا می‌کنند. 
هواداران باشگاه به هیچ 

قیمتی دوست ندارند او نیز 
به سرنوشت مامه تیام دچار 
شود و پس از پایان قرارداد 

در نیم‌فصل، تیم را به مقصد 
یک باشگاه عربی ترک کند

انگلیســی‌ها مرحله یک چهارم نهایــی یورولیگ را با 
پیروزی پشــت سر گذاشــتند و ناپولی با کارلتو شکست 
ســنگینی را تجربه کرد اما مهم‌تر از هر اتفاق دیگری در 
این مرحله، درخشــش خیره‌کننده یک استعداد جوان 
بود. »ژوآوو فلیکس« در 19 سالگی تبدیل به جوان‌ترین 
فوتبالیســت تاریخ شــد که توانســته در یک مسابقه از 
یورولیگ هت‌تریک کند. او به جز این سه گل، سه موقعیت 
بســیار خوب نیز در این بازی برای هم‌تیمی‌ها ســاخت 
تا ثابت کند که چرا بزرگ‌ترین باشــگاه‌های اروپایی در 
حال رقابت برای جذب این پدیده هستند. پیش از او این 
رکورد در اختیار »پیاتسا« قرار داشت که توانسته بود در 

19 سالگی با پیراهن دیناموزاگرب در یورولیگ هت‌تریک 
کنــد. فلکیس در نوجوانی 7 ســال در عضویت باشــگاه 
پورتو قرار داشت و تصور می‌شــد در همین تیم به دنیای 
فوتبال معرفی می‌شــود اما مربیان وقت باشگاه پرتغالی 
او را به خاطر جثه کوچک‌اش رد کردنــد و این بازیکن از 
ســال 2015 به عضویت آکادمی بنفیکا درآمد. استعداد 
مردودشده پورتو، در بنفیکا خوش درخشید و در تیم دوم 
این باشگاه نامی برای خودش دست و پا کرد. او در شروع 
این فصل، به تیم اصلی بنفیکا ملحق شد و دیگر به تیم دوم 
باشگاه برنگشت. او در همان شــروع فصل به جوان‌ترین 
گلزن تاریخ دربی لیســبون تبدیل شد و خیلی زود توجه 

باشگاه‌های اروپایی را جلب کرد. در بنفیکا، این بازیکن با 
چهره‌هایی مثل روی کاستا و ژواوو پینتو مقایسه می‌شود. 
این هافبک هجومی البتــه قابلیت بازی به عنوان وینگر و 
یا مهاجم نوک را نیز دارد و خیلی‌ها بر این باور هستند که 
او بعد از کریستیانو، استعداد اصلی فوتبال پرتغال خواهد 
شد. فلیکس در همه رده‌های سنی برای تیم ملی به میدان 
رفته و حالا به نظر می‌رسد خیلی زود شانس حضور در تیم 

ملی بزرگسالان کشورش را نیز به دست بیاورد. 
 ســتاره جوان بنفیکا در این فصل از رقابت‌های لیگ 
پرتغال 20 بازی بــرای تیمش انجــام داده و 10 گل به 
ثمر رســانده اســت. او در مجموع در 35 مسابقه 15 گل 
برای تیمش زده و شــروع درخشانی در تیم اصلی باشگاه 
داشته است. از منچستریونایتد و منچسترسیتی به عنوان 
جدی‌ترین مشتریان این فوتبالیست نام برده می‌شود اما 
بدون تردید باشــگاه‌های دیگری نیز برای خرید او اقدام 

خواهند کرد. بدون شــک آینده این بازیکن در تیم های 
بزرگ‌تری رقم خواهد خورد اما زمــان جدایی از بنفیکا 
می‌‌تواند تاثیر زیادی در رقم خوردن سرنوشــت او داشته 
باشد. فلیکس معتقد است که نباید برای ترک لیگ پرتغال 
بیش از حد عجلــه به خرج بدهد. او هنوز تنها 19 ســاله 
است و زمان زیادی برای گرفتن تصمیم های مهم پیش 
رو خواهد داشــت. یک تصمیم عجولانه ممکن است این 
استعداد ویژه را در معرض خطر قرار بدهد. فلیکس یکی 
از جذاب‌ترین مهره‌های این روزهای فوتبال اروپا به شمار 
می‌رود. بازیکنی که هم خوب شوت می‌زند و هم در خلق 
موقعیت‌های گلزنی متبحر نشان می‌دهد. حضور همزمان 
او و کریستیانو، می‌تواند یکی از جذابیت‌های اردوی بعدی 
تیم ملی پرتغال باشــد. تیمی که این اواخر ســتاره‌های 
زیادی به دنیای فوتبال معرفی نکرده اما حالا با فلیکس، 

صاحب یک فوتبالیست ویژه شده است.

معرفی تازه‌ترین استعداد این روزهای فوتبال اروپا 

در مسیر کریستیانو! 
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